

Protokół Nr 9/2012
z XXVI sesji Rady Miejskiej w Serocku w dniu 31 sierpnia 2012r.

Sesja odbyła się w Urzędzie Miasta i Gminy Serock, Rynek 21.

Początek sesji o godz. 14.30.

Obecni radni wg załączonej listy obecności (załącznik nr 1).

Obecni sołtysi wg załączonej listy obecności (załącznik nr 2).

Obecni zaproszeni goście wg załączonej listy obecności (załącznik nr 3).

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Serocku o działalności między sesjami.
4. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Serock o działalności między sesjami.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania drodze położonej we wsi Nowa Wieś nazwy.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania drodze położonej we wsi Wierzbica nazwy.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock na lata 2012-2021.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Serock w 2012 roku.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania mienia komunalnego.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli działalności Straży Miejskiej w 2011r.
11. Interpelacje i zapytania radnych.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie sesji.

1.

Otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Otworzył XXVI sesję Rady Miejskiej w Serocku. Powitał serdecznie zgromadzonych na tej sali radnych, Zastępcę Burmistrza Józefa Zająca. Poinformował, że na początku sesji nie będzie w niej brał udziału Pan Burmistrz Sylwester Sokolnicki, który jest gospodarzem odbywającego się w Jachrance Zarządu Związku Miast Polskich. Powitał serdecznie sołtysów, kierowników komórek organizacyjnych oraz jednostek organizacyjnych gminy. Powitał serdecznie wiceprzewodniczącą Zarządu Powiatu Legionowskiego Panią Olgę Wierzbicką.

Poinformował, że w sesji uczestniczy 14 radnych (nieobecna radna Betina Dubiel), co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska może obradować i podejmować prawomocne uchwały.



2.

Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Przedstawił porządek obrad sesji.

„Chciałbym zapytać czy ktoś z Państwa radnych chciałby wnieść uwagi bądź zmiany do zaproponowanego porządku obrad. Nie widzę zgłoszeń.

Państwo pozwolą, że w tym miejscu odniosę się do wystąpienia Pana Burmistrza, który na moje ręce przed sesją złożył prośbę o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatków: rolnego, leśnego, od nieruchomości, opłaty targowej, opłaty miejscowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. Proponuję wprowadzić ten punkt do porządku obrad jako punkt 8a.

Ze względu na brak obecności Pana Burmistrza chciałbym zaproponować Państwu przesunięcie punktu 4- Informacje Burmistrza Miasta i Gminy Serock o działalności między sesjami na koniec sesji, jako punkt 9a.”

Następnie poddał pod głosowanie zaproponowane do porządku obrad zmiany.

W głosowaniu

Zmiany zostały przyjęte przy **14** głosach za- jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Poddał pod głosowanie porządek obrad sesji wraz z przyjętymi zmianami.

W głosowaniu

Porządek obrad sesji został przyjęty przy **14** głosach za- jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Komitet inicjatywy ustawodawczej występujący z inicjatywą projektu ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego skierował na moje ręce apel z prośbą o udzielenie indywidualnego poparcia pomysłowi zmiany ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Zmiany te miałyby polegać na zwiększeniu środków dla samorządów na realizację ich zadań. Oczywiście nawiązuje to do dosyć zażartej debaty między stroną rządową i samorządową o podział dochodów na zadania publiczne między instytucje rządowe i samorządowe. Propozycja, którą Państwo ewentualnie chcielibyście poprzeć dotyczy ponownego przeszacowania tych zadań, które samorzady wykonują. Przypomnę, że w ciągu ostatnich 10 lat na samorzady przeniesiono 60 nowych zadań do realizacji z taką tezą, że ustawa o dochodach jednostkach samorządu terytorialnego u swego zarania przewidywała, że te środki mają być na te wszystkie zadania, które w przyszłości będziemy przejmowali. Oczywiście z punktu widzenia samorządów to stanowisko jest nie do przyjęcia. Pozostawiam decyzję Państwa sumieniu. Jeśli uważacie, że ta inicjatywa ma sens i warto ją poprzeć, to prośba o wpisanie imienia i nazwiska, numeru PESEL, adresu zamieszkania i złożenia własnego podpisu. Oczywiście kieruję to do wszystkich Państwa zgromadzonych na sali.”

Sołtys wsi Borowa Góra Stanisława Wroniak

„Jak my mamy przedstawić mieszkańcom tą informację? Może warto byłoby przygotować jakieś ogłoszenie, które moglibyśmy powiesić na tablicy.”

Kierownik Referatu RMP Rafał Karpiński

„Jeśli chodzi o projekt ustawy, jest przygotowana strona internetowa poświęcona w pełni temu przedsięwzięciu. Jeżeli w wyszukiwarce wpiszymy hasło-stawka większa niż 8 miliardów, otworzy nam się strona w pełni poświęcona temu zagadnieniu. Jest tam projekt ustawy, uzasadnienie, krótki film oraz wszelkie niezbędne informacje. Warto tam zajrzeć.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Jest to cenna informacja, ale dobrze byłoby, aby znalazło się to również na ulotce, którą moglibyśmy przekazać Państwu sołtysom. Czy jesteśmy związani jakimś terminem, jeśli chodzi o zbieranie podpisów?”

Kierownik Referatu RMP Rafał Karpiński

„Akcja zbierania podpisów akcja ma się zakończyć do 4 października, ponieważ 5 października komitet inicjatywy ustawodawczej musi przekazać projekt ustawy wraz z podpisami do Sejmu. Myślę, że byłoby dobrze, aby do końca września te podpisy wpłynęły.”

Sołtys wsi Izbica Iwona Jończyk

„Dobrze byłoby, aby te informacje w formie ulotki były przygotowane do 15 września, ponieważ mieszkańcy będą wpłacać u nas ratę podatku i wtedy moglibyśmy przedstawić im tą informację, ponieważ w innym przypadku będzie nam bardzo trudno zebrać mieszkańców.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Po sesji chcielibyśmy uczcić wydarzenia sierpniowe oraz rocznicę wybuchu II wojny światowej. Przewidujemy skromną uroczystość złożenia wiązanek kwiatów przed tablicą pamiątkową. W związku z tym wielka prośba, aby tą chwilą z nami się podzielić.”

3.

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Serocku o działalności między sesjami

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Chciałbym odwołać się do wystąpienia Pana Burmistrza Gminy Bisztynek, która została w skromny sposób wsparta przez nasz samorząd, jeśli chodzi o odtworzenie majątku gminy po katastrofie gradowej. Podziękowania te zostały skierowane do Rady Miejskiej w Serocku. Wpłynęły pisma kierowane przez Pana Burmistrza do Pani Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie. Pisma dotyczą drogi nr 62. Pierwsze było wezwaniem do wywiązania się z pewnych uzgodnień i oczekiwań mieszkańców, jeśli chodzi o zapewnienie bezpieczeństwa. Drugie pismo wiąże się z absolutnie niewystarczającym zaangażowaniem, jeśli chodzi o remont tej drogi. Pan Burmistrz wspominał na komisji, że długotrwale postulaty dotyczące budowy zatok w pasie drogowym drogi nr 62 kolejny raz, mimo minimalnego remontu, nie znalazły odzwierciedlenia. W związku z tym mamy tutaj do czynienia z niezwłoczną i ostrą reakcją Pana Burmistrza. Miejmy nadzieję, że przyniesie to oczekiwany skutek.

Na moje ręce wpłynęła informacja Pana Burmistrza o ogłoszonych i rozstrzygniętych przetargach inwestycyjnych w miesiącu lipcu i sierpniu.

Kolejne pismo Pana Burmistrza dotyczy istotnej kwestii skomunikowania drogi nr 61 z drogami powiatowymi. Chodzi o zjazd do Dębego. Macie Państwo świadomość, że Generalna Dyrekcja wykonała jeden krok, a z projektu wynika, że tych kroków ma być kilka. Miał tam powstać wiadukt, którego realizacja jest opóźniona w czasie. Trudno liczyć, że w najbliższym czasie zostanie to zrealizowane. Są pewne propozycje Pana Burmistrza

zmierzające do budowy ronda w tych okolicach. Myślę, że w pewnym sensie odpowiadałoby to mieszkańcom, jeśli chodzi o możliwość włączenia się w drogę 61 dla mieszkańców Dosina i Borowej Góry.

Chciałbym podziękować za organizację Święta Wojska Polskiego w dniu 15 sierpnia. Podziękowania kieruję na ręce Panów Burmistrzów, urzędników, ale także Centrum Szkolenia Łączności i Informatyki w Zegrzu, proboszcza tej parafii. Bardzo dziękuję za zaproszenie i godne uczczenie tak ważnej rocznicy w historii wolnej Polski.”

4.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania drodze położonej we wsi Nowa Wieś nazwy.

Kierownik Referatu GP Joanna Gwadera

„Działamy na wniosek osób fizycznych, którzy mają działki przyległe do drogi, która oznaczona jest w ewidencji gruntów nr 528/7 będącej własnością osoby fizycznej oraz działki nr 530 i nr 535/6 będących własnością gminy, którzy złożyli propozycję nadania tej drodze nazwy ul. Ptaków Leśnych, ul. Leśnych Ziół i ul. Sezamkowa. Zgłaszamy propozycję nadania tej drodze nazwy ul. Leśnych Ptaków lub ul. Leśnych Ziół, z tej przyczyny, iż ul. Sezamkowa została wykluczona z tej propozycji, gdyż nazwa taka znajduje się w miejscowości Marynino. Droga znajduje się naprzeciwko działki, na której zostało wybudowane boisko sportowe.”

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej Wiesław Żmijewski

„Komisja na posiedzeniu w dniu dzisiejszym rozpatrzyła i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. Komisja proponuje nadanie drodze nazwy ul. Leśnych Ptaków.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Poddał pod głosowanie propozycję nadania drodze położonej we wsi Nowa Wieś nazwy ul. Leśnych Ptaków.

W głosowaniu

Propozycja nadania drodze nazwy ul. Leśnych Ptaków została przyjęta przy 13 głosach za i 1 głosie wstrzymującym.

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Poddał pod głosowanie uchwałę Nr 244/XXVI/2012 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 31 sierpnia 2012r. w sprawie nadania drodze położonej we wsi Nowa Wieś nazwy ul. Leśnych Ptaków.

W głosowaniu

Uchwała została przyjęta przy 13 głosach za i 1 głosie wstrzymującym (załącznik nr 4).

5.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania drodze położonej we wsi Wierzbica nazwy.

Kierownik Referatu GP Joanna Gwadera

„Działamy na wniosek współwłaścicieli drogi, która w ewidencji gruntów jest oznaczona nr 1/8, którzy wystąpili z propozycją nadania drodze położonej we wsi Wierzbica nazwy ul. Zalesie. Wniosek złożyło 7 osób spośród 27 współwłaścicieli. Do pozostałych

współwłaścicieli wystąpiliśmy z pismem, czy proponowana nazwa jest przez nich akceptowana. Do dnia zakreślonego przez urząd pozostali współwłaściciele nie zajęli stanowiska w sprawie.”

***Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej
Wiesław Żmijewski***

„Komisja na posiedzeniu w dniu dzisiejszym rozpatrzyła i zaopiniowała projekt uchwały i proponuje nadanie drodze nazwy ul. Zalesie.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Rozumiem, że mamy pewność, że osoby, które nie zajęły stanowiska w sprawie, otrzymały wystąpienia.”

Kierownik Referatu GP Joanna Gwadera

„Działamy zgodnie z zaleceniem Rady Miejskiej. Występujemy do wszystkich współwłaścicieli. W tym przypadku wniosek złożyło 7 współwłaścicieli spośród 27. Do pozostałych osób została przesłana informacja.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Poddał pod głosowanie propozycję nadania drodze położonej we wsi Wierzbica nazwy ul. Zalesie.

W głosowaniu

Propozycja nadania drodze nazwy ul. Zalesie została przyjęta przy 14 głosach za-jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Poddał pod głosowanie uchwałę Nr 245/XXVI/2012 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 31 sierpnia 2012r. w sprawie nadania drodze położonej we wsi Wierzbica nazwy ul. Zalesie.

W głosowaniu

Uchwała została przyjęta przy 14 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 5).

6.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock na lata 2012-2021

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

„Nowy element w WPF dotyczy gospodarki odpadami. Jak Państwo wiecie od przyszłego roku przejmujemy obowiązek gospodarki odpadami. Wpisujemy to zadanie do Wieloletniej Prognozy Finansowej po to, żeby w miesiącu wrześniu ogłosić przetarg na wywóz śmieci. Zdaję sobie sprawę, że ten przetarg jest skomplikowany, lepiej jest więc ogłosić go wcześniej i mieć czas na jego ewentualne powtórzenie.

Odnosnie zmian w budżecie, planujemy zwiększenie dochodów o kwotę około 651.000zł, natomiast zwiększenie wydatków o kwotę około 500.000zł. Deficyt budżetowy zmniejszy się o około 150.000zł.

Planujemy zwiększenie dochodów:

- o kwotę 10.000zł z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego,
- o kwotę 16.900zł z tytułu dotacji Wojewody Mazowieckiego na dofinansowanie zakupu podręczników tzw. „wyprawka szkolna”. Wyprawkę szkolną mogą także otrzymać uczniowie

szkół średnich. Wyprawki szkolne wypłacają dyrektorzy szkół, natomiast jeśli chodzi o szkołę średnią pieniądze będzie wypłacał Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli.

- o 18.800zł z tytułu dotacji Wojewody Mazowieckiego na pomoc finansową w zakresie wspierania osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne oraz na realizację programu dożywiania.

- zwrot kosztów ponoszonych przez gminę na utrzymanie dzieci z innych gmin w przedszkolach znajdujących się na terenie gminy Serock.

- zwrot dotacji z przedszkola niepublicznego w kwocie 7.541zł,

- wpływy z opłat za usuwanie drzew oraz wpłaty z Urzędu Marszałkowskiego za korzystanie ze środowiska w wysokości 28.950zł,

- o kwotę 29.635zł w związku z otrzymanymi wpłatami od mieszkańców na dofinansowanie budowy przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych,

- w związku z przekształceniem prawa użytkowania wieczystego w prawo własności w kwocie 28.000zł,

- środki unijne w związku z podpisanym aneksem z Samorządem Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie zadania dot. budowy stacji uzdatniania wody w Wierzbicy w wysokości 769.784zł.

Zmniejszamy dochody o kwotę:

- 180.000zł w związku z mniejszymi wpływami z tytułu podatku PIT,

- 92.750zł w związku z obniżeniem subwencji oświatowej,

- 56.000zł w związku z obniżeniem przez Radę Miejską górnych stawek podatkowych.

Jeżeli chodzi o wydatki planujemy przeznaczyć:

- 40.000zł na modernizację ogrodzenia stacji wodociągowej w Stasim Lesie,

- 135.000zł na dofinansowanie pobytu dzieci z gminy Serock uczęszczających do przedszkoli na terenie innych gmin oraz dofinansowanie przedszkola niepublicznego działającego na terenie gminy Serock,

- 7.500 zł dotacji dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Woli Kiełpińskiej na doposażenie szkoły oraz 7.500zł na wymianę instalacji elektrycznej w świetlicy w szkole podstawowej w Jadwisinie,

- 18.000zł na pokrycie kosztów wynajmu hali sportowej. Do tej pory gmina podpisywała umowę ze starostwem na wspólne utrzymywanie hali sportowej. W tej chwili część tych pieniędzy zostanie przekazana do gimnazjum w Serocku oraz do Ośrodka Sportu. Nie ma już dotacji dla powiatu, jest zawarta umowa z instytucjami, które z tej hali korzystają.

- 35.000zł przeznaczamy na wyprawkę szkolną oraz zadania realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej,

- 15.000zł przeznaczamy na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków,

- 32.000zł jako wkład własny do otrzymanej dotacji na dofinansowanie wyposażenia nowo budowanej siedziby Ośrodka Kultury.”

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski

„Na wspólnym posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów z Komisją Spraw Obywatelskich projekt uchwały został rozpatrzony i zaopiniowany pozytywnie.”

Radna Grażyna Woźnicka

„Z wypowiedzi Pana Burmistrza usłyszałam, że od nowego roku nie będzie dofinansowania do utrzymania hali sportowej, tylko będzie oddzielnie rozliczenie za wynajmowanie hali.”

Zastępca Burmistrza Józef Zając

„Roczne dofinansowanie do powiatu z tytułu utrzymania hali sportowej kosztowało nas około 90.000zł. W następnych budżecie pieniądze te znajdują się w rozdziale dotyczącym Ośrodka Sportu oraz gimnazjum w Serocku.”

Radny Stanisław Krzyczkowski

„Chodzi o rozwinięcie wątku dotyczącego przeznaczenia kwoty 230.000zł na rozbudowę Ośrodka Kultury.”

Zastępca Burmistrza Józef Zając

„W budżecie gminy mieliśmy przeznaczone środki na rozbudowę Ośrodka Kultury, natomiast nie było zaplanowanych środków na zagospodarowanie terenu przed Ośrodkiem. Będą to dodatkowo wykonane elementy. Planujemy wykonać to do końca października.”

Kierownik Referatu PRI Bożena Kucharczyk

„Zagospodarowanie terenu przed Ośrodkiem Kultury będzie dotyczyło części zewnętrznej od ul. Pułtuskiej. Będzie to obejmowało wymianę nawierzchni, rozbiórkę istniejącego ogrodzenia, otwarcie tego terenu do miasta. Będą ławki, miejsca na umieszczenie plakatów, zostanie wymieniony przystanek autobusowy. Będzie to przestrzeń publiczna, która będzie informować ludzi co się dzieje w Ośrodku. Zostaną ustawione stojaki na rowery, rośliny. Teren od wewnętrznej strony budynku również zostanie zagospodarowany. Zostaną posadzone drzewa, rośliny, utwardzone trawniki, zostanie wykonana opaska wokół budynku oraz odwodnienia, które są niezbędne do właściwego użytkowania tego budynku.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Poddał pod głosowanie uchwałę Nr 246/XXVI/2012 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 31 sierpnia 2012r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock na lata 2012-2021.

W głosowaniu

Uchwała została przyjęta przy 12 głosach za i 2 głosach wstrzymujących (załącznik nr 6).

7.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Serock w 2012 roku

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Pan Burmistrz przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały przy omawianiu poprzedniego punktu porządku obrad.”

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski

„Na wspólnym posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów z Komisją Spraw Obywatelskich projekt uchwały został rozpatrzony i zaopiniowany pozytywnie.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Czy plany, które zostały tutaj sformułowane poprzez tą zmianę i przeszacowanie poszczególnych dochodów znajdują odzwierciedlenie w realnym wykonaniu budżetu za I półrocze? Czy jest to budżet, który „zaświeci dziurą” w IV kwartale czy też możemy się spodziewać, że ta stabilność będzie zachowana?”

W

Skarbnik Monika Ordak

„Jeżeli chodzi o podatek PIT, nie umieściliśmy całej kwoty. Okres wakacyjny jest okresem, w którym PIT realizuje się trochę niżej, natomiast we wrześniu i październiku następuje wyrównanie. Pozostałe dochody są spowodowane wykonaniem planu określonego w pierwotnym budżecie.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Czy kwestia realizacji dochodów, jeśli chodzi o % podatników, którzy wywiązują się z dochodów wskazuje na to, że ten zapowiadany kryzys finansowy już się pojawił?”

Skarbnik Monika Ordak

„Są osoby, które notorycznie uchylają się od płacenia podatków. Ściągamy należności podatkowe. Osoby, które są w trudnej sytuacji finansowej mają instrument pomocy w postaci rozłożenia należności na raty bądź jej częściowego umorzenia.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Dotarłem do danych, z których wynika, że na terenie gminy Serock w ubiegłym roku zostało zlicytowanych 83 nieruchomości należących do osób fizycznych i osób prawnych. Czy te informacje są przekazywane do gminy i czy wpływa to na wykonanie podatku?”

Skarbnik Monika Ordak

„Tego rodzaju informacje są przekazywane do gminy. Mamy wówczas możliwość monitorowania sytuacji. Oczywiście na wszystkie należności są wystawione tytuły wykonawcze, zabezpieczenie wpisu na hipotekę. Odzyskanie podatku lub innych naszych należności nie zawsze jest skuteczne, ponieważ przed nami zawsze pierwszeństwo ma ZUS, urząd skarbowy oraz banki. Część środków z licytacji wróciła jednak do budżetu gminy.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Poddał pod głosowanie uchwałę Nr 247/XXVI/2012 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 31 sierpnia 2012r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Serock w 2012 roku.

W głosowaniu

Uchwała została przyjęta przy 12 głosach za i 2 głosach wstrzymujących (załącznik nr 7).

8.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania mienia komunalnego

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

„Tego rodzaju uchwały podejmujemy kilka razy w roku w zależności od tego jak szybko uda nam się zakończyć realizację inwestycji. Do zakładu wodociągowego przekazujemy kilka odcinków linii sieci wodociągowych oraz stację uzdatniania wody w Wierzbicy.

Do Ośrodka Sportu i Rekreacji przekazujemy budynek przy stadionie, przyłącze wodociągowe i kanalizacyjne oraz zmodernizowaną część stadionu.

Przekazujemy do Miejsko-Gminnego Zakładu Komunalnego plac zabaw w Serocku oraz urządzenie zabawowe na placu zabaw w Serocku.”

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski

„Na wspólnym posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów z Komisją Spraw Obywatelskich projekt uchwały został rozpatrzony i zaopiniowany pozytywnie.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Poddał pod głosowanie uchwałę Nr 248/XXVI/2012 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 31 sierpnia 2012r. w sprawie przekazania mienia komunalnego.

W głosowaniu

Uchwała została przyjęta przy 14 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 8).

8a.

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatków: rolnego, leśnego, od nieruchomości, opłaty targowej, opłaty miejscowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

„Uchwała dotyczy zmiany osób, które będą inkasentami. Zmieniamy również załącznik do projektu uchwały. Wpisujemy nowy ośrodek, który będzie pobierał opłatę klimatyczną.”

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski

„Na wspólnym posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów z Komisją Spraw Obywatelskich projekt uchwały został rozpatrzony i zaopiniowany pozytywnie.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Poddał pod głosowanie uchwałę Nr 249/XXVI/2012 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 31 sierpnia 2012r. zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatków: rolnego, leśnego, od nieruchomości, opłaty targowej, opłaty miejscowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

W głosowaniu

Uchwała została przyjęta przy 14 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 9).

9.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli działalności Straży Miejskiej w 2011r.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Jolanta Kaczmarska

Odczytała protokół z kontroli działalności Straży Miejskiej w 2011r. (załącznik nr 10).

Radny Rafał Tyka

„Czy jest prowadzony rejestr patroli pieszych? Ile takich patroli zostało przeprowadzonych i gdzie?”

Komendant Straży Miejskiej Grzegorz Pietrzyk

„Nie ma takiego rejestru. Patrole piesze są przeprowadzane średnio przez godzinę dziennie lub więcej według potrzeb.”

Radny Rafał Tyka

„Gdzie odbywają się te patrole? Dlaczego nie ma w tej chwili patroli w terenie? Chodzi o to, żeby pokazać mieszkańcom, że od czasu do czasu te patrole są i poprawiają bezpieczeństwo.”



Komendant Straży Miejskiej Grzegorz Pietrzyk

„Jeśli chodzi o dokumentację patroli, są one dokumentowane na bieżąco w książce służby, nie ma do nich oddzielnego rejestru. Pan radny słusznie zauważył, że patrole piesze odbywają się tylko w Serocku w wymiarze 1-1,5 godziny w zależności od potrzeb. Natomiast jeśli chodzi o mniejsze miejscowości patrole piesze odbywają się tylko w zależności od potrzeb, nie są zaplanowane. Jeśli będzie taka potrzeba, patrole piesze będą w poszczególnych miejscowościach prowadzone.”

Radny Rafał Tyka

„Potrzeba pieszych patroli na pewno jest w miejscowości Jadwisin. Podejrzewam, że po konsultacji z Państwem sołtysami taka potrzeba będzie również w pozostałych miejscowościach. Bardzo proszę, żeby wziąć to pod uwagę, żeby patrole były bardziej widoczne, wówczas w przyszłości nie będzie aż tak pilną sprawą zakup nowego samochodu. Jak to możliwe, że podczas jednej wycieczki rowerowej na odcinku między Maryninem a Serockiem w ciągu godziny widziałem trzykrotnie patrol samochodem. Zaznaczam, że przejazd nie był gwałtowny, czyli do interwencji.”

Komendant Straży Miejskiej Grzegorz Pietrzyk

„Przejazdy te były zasadne.”

Radna Grażyna Woźnicka

„Z protokołu wynika, że jest prowadzony rejestr wydanych notatników służbowych. Ile zostało wydanych takich notatników służbowych i co jest w nich zawarte?”

Komendant Straży Miejskiej Grzegorz Pietrzyk

„Notatnik służbowy jest dokumentem, który pozwoli na obronę funkcjonariusza. Dokumentowany jest przebieg służby od do z rozpisaną minimum co 30 minut miejscem i czynnością. Wydawanych jest średnio 5-6 notatników służbowych na osobę w ciągu roku.”

Radna Grażyna Woźnicka

„W protokole jest napisane, że Straż Miejska prowadzi czynności prewencyjne w postaci patroli realizując określone zadania, m.in. kontrole sanitarno-porządkowe na posesjach osób fizycznych i prawnych. Ile było kontroli związanych z wykorzystaniem śmieci do opalania i z istniejącym smogiem, który jest nad miastem w okresie jesienno-zimowym?”

Komendant Straży Miejskiej Grzegorz Pietrzyk

„W okresie zwłaszcza letnim jest 1-2 kontrole dziennie, przeważnie na terenach rekreacyjnych, gdzie monity głównie dotyczą wypalania śmieci. Po przyjeździe na miejsce okazuje się, że jest to spalanie resztek roślinnych, które jest dozwolone w naszym regulaminie. Przepisy nasze będą zmodyfikowane w regulaminie utrzymania porządku i czystości, ponieważ pojęcie wypalania nie jest do końca sprecyzowane.”

Radna Grażyna Woźnicka

„Chodziło mi o kontrole jesienno-zimowe, gdzie budynki są ogrzewane przez spalanie śmieci. Czy były takie kontrole?”

Komendant Straży Miejskiej Grzegorz Pietrzyk

„Były przeprowadzane takie kontrole, zdecydowanie mniej na żądanie strony. W latach ubiegłych kontrole były przeprowadzane nie do końca legalnie, ale za zgodą osoby podejrzewanej. Nowelizacja przepisów prawnych umożliwi przeprowadzenie kontroli

w sposób zupełnie legalny, gdzie mamy upoważnienie do wejścia na posesję i dokonania kontroli.”

Radna Grażyna Woźnicka

„Jeżeli chodzi o wniosek związany z zakupem nowego samochodu. Czy to wynika z wieku samochodu, ponieważ zawsze jest zakupywany dla Straży Miejskiej nowy samochód. Rozumiem, że jest on serwisowany, badania są wykonywane. Moje pytanie dotyczy tego, czy wiąże się to z wiekiem samochodu, że podlega on gruntownemu remontowi czy są jakieś inne przyczyny?”

Komendant Straży Miejskiej Grzegorz Pietrzyk

„Pojazd ma już kilka lat. Sprawuje się dobrze, prowadzona jest dokumentacja każdego remontu, każdej naprawy. Jest to troska o koszty, które byłyby duże przy dalszej eksploatacji tego samochodu.”

Wiceprzewodniczący Rady Józef Lutomirski

„Komisja Rewizyjna w wyniku kontroli ustaliła, że 96 osób zostało doprowadzonych do izby wytrzeźwień lub miejsca zamieszkania. Ile z tych 96 osób zostało doprowadzonych do izby wytrzeźwień i jakie są z tym związane koszty? Czy na osoby nietrzeźwe, które są dowożone do domu są nakładane mandaty czy też obciążamy je kosztami transportu?”

Komendant Straży Miejskiej Grzegorz Pietrzyk

„Dwie osoby nietrzeźwe zostały odwiezione do izby wytrzeźwień. Związany z tym koszt pobytu wynosi 250zł, który ponosi gmina. Postępowanie wobec osób, które zostają odwożone do domu to nałożenie mandatu, który nie jest płacony.”

Radny Marek Szajda

„Ilu funkcjonariuszy pełni dyżur w godzinach rannych? Czy od września Pan Komendant planuje patrole piesze w godzinach rannych w okolicach parku oraz zejścia w dół w związku z paleniem przez młodzież papierosów w tych miejscach.”

Komendant Straży Miejskiej Grzegorz Pietrzyk

„W okresie wakacyjnym- lipiec i sierpień służba była prowadzona od godziny 8, natomiast w okresie szkolnym służba będzie od godziny 7. Ilość osób w patrolu pieszym lub zmotoryzowanym to 2 osoby. Na jednym ze spotkań z Komendantem Komisariatu Policji w Serocku uzgodniliśmy pewną formę postępowania w szeroko rozumianym aspekcie bezpiecznej drogi do szkoły, gdzie policja będzie obsługiwała rejon Woli Kiełpińskiej i Jadwisina. Straż Miejska będzie patrolowała okolice szkoły w Serocku, tj. park, przejście nie na zasadzie stania na przejściu dla pieszych, ponieważ takiej potrzeby już nie ma, tylko na bieżącym monitorowaniu tego terenu.”

Radny Rafał Tyka

„Czy od 1 września będą ustawione patrole przy szkole w Woli Kiełpińskiej, ponieważ do tej pory poprawiały bezpieczeństwo w tym rejonie. Czy Pana podwładni podlegają testom sprawnościowym, wydolnościowym?”

Komendant Straży Miejskiej Grzegorz Pietrzyk

„Rejon szkoły w Woli Kiełpińskiej bierze pod swoją opiekę Komisariat Policji w Serocku. Jeżeli chodzi o testy sprawnościowe funkcjonariuszy Straży Miejskiej, nie są one wykonywane z uwagi na brak podstawy prawnej do ich przeprowadzenia. Każdy strażnik

przed przyjęciem musi się legitymować odpowiednim stanem zdrowia nie zdając testów sprawnościowych. Każdy musi być zbadany, musi posiadać orzeczenie lekarskie wydane przez wyspecjalizowane podmioty. Wykonywane są również badania psychologiczne i na tej podstawie wydawane jest orzeczenie o zdolności bądź niezdolności do pełnienia służby.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Przypomnę, że debatujemy nad protokołem z kontroli a niekoniecznie powinniśmy przesłuchiwać Pana Komendanta na okoliczność wykonywania przez niego pracy. Rozumiem Państwa ciekawość, jest to dobry pretekst do tego, żeby takie pytania zadać. Chciałem oddać hołd Panu Komendantowi, że w tak doskonały sposób sprostął tym pytaniom.”

Poddał pod głosowanie uchwałę Nr 250/XXVI/2012 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 31 sierpnia 2012r. w sprawie przyjęcia protokołu z kontroli działalności Straży Miejskiej w 2011r.

W głosowaniu

Uchwała została przyjęta przy 13 głosach za i 1 głosie wstrzymującym (załącznik nr 10).

9a.

Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Serock o działalności między sesjami

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

„Był to okres, w którym było realizowane sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze. Zostało już przekazane do Biura Rady Miejskiej. W tym miejscu chciałbym podziękować Pani Skarbnik za fachowe i dobre merytorycznie sprawozdanie.

W tym okresie czasu wspólnie z Panią Skarbnik podpisaliśmy umowy oraz aneksy do umów z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego na zadania, na które obiecane zostały środki finansowe. Pozostaje nam zakończyć inwestycje, dobrze je rozliczyć i czekać na pieniądze zewnętrzne.

Odbyłem kolejne spotkanie w Wicemarszałkiem Województwa Mazowieckiego. Sprawa dotyczy środków na budowę kanalizacji. Nie padła deklaracja ani na tak ani na nie, cały czas czekamy na to, że jakieś wsparcie finansowe samorządu województwa mazowieckiego w ramach RPO lub PROW nam się trafi.

Część z nas gościła również w Zegrzu na Święcie Wojska Polskiego, za co bardzo dziękuję.”

10.

Interpelacje i zapytania radnych

Radna Grażyna Woźnicka

„Panie Przewodniczący czy otrzymał Pan odpowiedź na moją interpelację?”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Pani radna sprawdzę to jeszcze raz, ale do tej pory żadna odpowiedź do mnie nie trafiła.”

Radna Grażyna Woźnicka

„Chciałabym poprosić o przekazanie wystąpienia mieszkańców Skubianki w sprawie kanalizacji oraz korespondencji, która była prowadzona przez urząd z mieszkańcami.

Z jakich przyczyn nastąpił ostatnio pomiar miejsc targowych?”

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

„Pomiar miejsc targowych nastąpił w wyniku nadzoru nad pracownikiem wykonującym swoje obowiązki.”

Radny Stanisław Krzyczkowski

„Jak wygląda sytuacja, jeśli chodzi o drogi graniczne z lasami?

Jak będzie wyglądał wjazd do szkoły w Woli Kiełpińskiej? Zauważyłem, że ta droga trochę się zwężyla. Czy jest brany pod uwagę wariant dotyczący rozmów z Panem Ankiewiczem w sprawie wykupu części pod bardziej bezpieczny dojazd od Woli Smolanej, czy też dotychczasowy wjazd zostanie poszerzony?”

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

„Jeżeli chodzi o wjazd do szkoły w Woli Kiełpińskiej, ogrodzenie jest postawione po granicy działki. Wykonano takie zabiegi, żeby autokar mógł swobodnie wjeżdżać do szkoły. Trzeba sobie zdać sprawę, że niewiele uda się zrobić w sprawie wjazdu od drogi nr 62. Rozmowy z Panem Ankiewiczem są prowadzone od wielu lat, nie są łatwe. W ubiegłym roku podjęliście Państwo uchwałę o zamianie gruntów za szkołą. Złożyliśmy kolejną propozycję na ręce Pana Ankiewicza, przy każdej okazji do tego tematu wracamy. Rozmowy, które zakończyły się uchwałą Rady Miejskiej również nie były łatwe. Mam nadzieję, że nowa propozycja będzie po jakimś czasie pozytywna. Jesteśmy zdeterminowani, żeby się tym gruntem wymienić, być może potrzeba więcej czasu do przemyśleń. Dzisiaj każdy właściciel gruntu, który chce uzyskać dopłaty, jest związany jakimiś umowami. Być może jest to również powód, dlaczego Pan Ankiewicz tych rozmów nie podjął. Powiedział, że nie zamyka drzwi i jest to temat otwarty.

Jeżeli chodzi o granice z lasami państwowymi, prace ciągle trwają. Zleciliśmy wykonanie map geodezyjnych, mają być gotowe w połowie września. Jeśli w naszej ocenie będą dobrze zrobione, będą służyć jako podstawa wniosku o zasiedzenie. Żeby złożyć wniosek do sądu o zasiedzenie, trzeba dysponować dokumentami, podstawą jest mapa. Jest to problem, ponieważ przez wiele dziesiątków lat jest tak, że co innego jest na mapach a co innego w rzeczywistości. Często jest tak, że droga, którą jeździmy od 40 lat ma swoją lokalizację w zupełnie innym miejscu. Często dla właściciela nieruchomości jest to szok. Zatem nie są to łatwe sprawy, wymagają trochę czasu. Firmy geodezyjne, które sporządzają mapę, muszą to zrobić bardzo rzetelnie, dokładnie po to, żeby później w sądzie nie narazić się na taką sytuację, że zostały one niewłaściwie wykonane. Około 15 września powinniśmy się spodziewać pierwszych efektów pracy w postaci map geodezyjnych, które posłużą nam do złożenia wniosku do sądu.”

Radny Rafał Tyka

„4-5 lat temu były wystosowane przez mieszkańców Woli Smolanej dwa pisma do Pana Burmistrza, które miały być przekazane za pośrednictwem Pana sołtysa. Jedno pismo dotyczyło zaniechania sprzedaży działki w Woli Smolanej. W piśmie tym znajdowała się również prośba o przekształcenie tej działki w plac zabaw dla dzieci. Drugie pismo dotyczyło rozważenia kwestii możliwości instalacji internetu dla mieszkańców. Obydwa te pisma były sporządzone i podpisane przez mieszkańców. Skierowałem również interpelację czy takie pisma do Pana Burmistrza wpłynęły. Pan Burmistrz poinformował, że takie pisma nie wpłynęły i jedyne pismo, jakie wpłynęło od sołtysa Woli Smolanej dotyczyło zupełnie innej sprawy. Chciałem w związku z tym zapytać Pana sołtysa co się stało z tymi pismami?”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Panie radny uchylam to pytanie, ponieważ sesja nie jest forum do dyskusji między radnym a sołtysem. Jest to punkt dotyczący interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Burmistrza lub Przewodniczącego rady, wynika to bezpośrednio ze statutu.”

Radny Wiesław Żmijewski

„Zauważyłem, że jest robiona zatoka autobusowa w Łasze. Był tam przystanek, ale w tej chwili jest tam remont. Czy jest to związane z tym, że będą robić ten odcinek drogi do wysokości drogi do Kani? Jeżeli byłoby to wykonywane, to mam nadzieję, że zrobią również znaki na jezdni. Doszło tam do dwóch wypadków, mieszkańcy upominają się o te znaki. Pan sołtys Łachy zgłaszał postulat, że być może udałoby się założyć ekrany dźwiękowe na moście. Ludzie mieszkają wzdłuż rzeki, mają tam straszny hałas spowodowany wzmożonym ruchem. Może warto byłoby ułatwić im trochę to życie.”

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

„Kilka dni temu zostaliśmy poinformowani, że Generalna Dyrekcja przystępuje do modernizacji niewielkiego odcinka drogi krajowej nr 62 od mostu do skrzyżowania na Nową Wieś. Zaprosiliśmy przedstawicieli GDDKiA, którzy z głową, ponieważ nie dysponowali projektem, zaprezentowali formę przebudowy tej drogi. Ona jest dla nas nie do przyjęcia. Napisaliśmy pismo do Pani Dyrektora GDDKiA w bardzo ostrym tonie, gdzie nie przyjmujemy do wiadomości takiej formy modernizacji tej drogi, która tak de facto sprowadza się do tego, żeby położyć nowy asfalt, żeby TIR-y przejeżdżały przez te miejscowości jeszcze szybciej niż przejeżdżają. Myślenie Generalnej Dyrekcji jest takie, że tam, gdzie była zatoka autobusowa, trzeba ją ponownie wybudować, a tam gdzie nie było, jej nie będzie. Zabiera się nasz przystanek autobusowy i mówi się, żebyśmy kupili sobie nowy. Dzisiaj na komisji powiedziałem, że z niektórymi instytucjami da się normalnie współpracować, z Generalną Dyrekcją się nie da. Oprotestowaliśmy to, napisaliśmy, że lepiej tego nie robić niż robić w taki sposób, gdzie widzi się tylko jednego użytkownika drogi, czyli samochody ciężarowe, natomiast nie widzi się innych użytkowników, czyli mieszkańców i społeczności lokalnej. Czy to da jakiś efekt, tego nie wiem. Spróbujemy zatrzymać tę inwestycję albo ją diametralnie poprawić.”

Radna Grażyna Woźnicka

„Panie Burmistrzu, jeżeli odpowiedź z Generalnej Dyrekcji będzie negatywna, to jeżeli Pan Burmistrz będzie kierował kolejne pismo, to proszę w pierwszym zdaniu napisać, że zagraża to życiu i zdrowiu i powinien być jak najszybciej poprawiony.”

11.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych zostały udzielone w punkcie- Interpelacje i zapytania radnych.

12.

Sprawy różne

Radny Rafał Tyka

„Panie Przewodniczący czy w tym punkcie porządku obrad mógłbym uzyskać odpowiedź na pytanie skierowane do Pana sołtysa Woli Smolanej?”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Sesja nie jest forum, żeby radni przepytawali sołtysów. Statut nie przewiduje takich rozwiązań. Można to uczynić w indywidualny sposób.”

Przewodniczący Rady Osiedla Zegrze Cezary Semeniuk

„Chciałbym podziękować Panu Komendantowi Straży Miejskiej za szybkie interwencje do zgłaszanych przez nas problemów. Składam za to podziękowania od mieszkańców Zegrza, jak również od wojska.

Mam pytanie od mieszkańców dotyczące przewidywanego terminu zakończenia budowy parkingu.”

Kierownik Referatu PRI Bożena Kucharczyk

„Zakończenie budowy parkingu jest planowane na 22 września.”

Przewodniczący Rady Osiedla Zegrze Cezary Semeniuk

„Chciałbym poprosić Pana Burmistrza o pomoc w rozmowach z Z-BUS o spowodowanie późniejszej godziny odjazdu z Warszawy. Ostatni autobus linii Z-BUS odjeżdża z Warszawy o godz. 19. Mieszkańcy nie mają później jak dojechać do domu.”

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

„Uruchomiony pilotażowy program komunikacji lokalnej pozytywnie wpłynął na przewoźników. Mamy wiele informacji, że pozostałe autobusy krążące po gminie mocno jakościowo się podziadnęły. Konkurencja powoduje, że przewoźnicy przestali lekceważyć pasażerów. Oczywiście zwrócimy się do Z-BUS drogą służbową. Będziemy próbować zmienić tą godzinę odjazdu z Warszawy, ponieważ jest zdecydowanie za wczesna.

Chciałbym wszystkich Państwa zaprosić na Święto Darów Ziemi, które odbędzie się 16 września o godz. 10.30 w Woli Kiełpińskiej. Święto ma wyjątkowy charakter. Wyjątkowość ta polega na tym, że cała ta uroczystość jest stworzona przez mieszkańców.

Jutro, 1 września, zapraszam do wspólnego świętowania w Nowej Wsi. Zapraszam Państwa na godz. 16.

2 września, w niedzielę, na godz. 18 zapraszam Państwa do sali widowiskowej Ośrodka Kultury na koncert „Idźmy razem” nawiązujący do wydarzeń sierpniowo- wrześniowych.

Po zakończeniu sesji chcielibyśmy wspólnie złożyć symboliczną wiązanke pod tablicą pamiątkową. Jest to data wyjątkowa. Gdyby 32 lata temu nie było wydarzeń sierpniowych, dzisiaj pewnie nas tutaj by nie było.

Zachęcam również Państwa, abyśmy podpisali się pod akcją obywatelską o zmianie ustawy o dochodach. Jest to niezwykle cenna i ważna dla nas sprawa. Myślę, że każdy komu są bliskie sprawy samorządowe może wesprzeć tą akcję.

Nie było mnie na początku sesji, za co Państwa przepraszam, ale równolegle odbywa się w Jachrance Zarząd Związku Miast Polskich. Jesteśmy gospodarzem, gościmy prezydentów, wójtów i burmistrzów z całej Polski, w sumie 30 osób tworzące Zarząd Związku Miast Polskich.”

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

„Sołectwo Borowa Góra startuje w konkursie: Festiwal Sołectw, który będzie miał miejsce 15 września w Józefowie. Musimy zorganizować dojazd na ten konkurs dla mieszkańców gminy. Proszę zgłosić liczbę osób, które chciałyby pojechać na ten konkurs do 10 września do Referatu Ochrony Środowiska.

Z okazji Święta Darów Ziemi chcielibyśmy zaproponować konkurs na najsilniejsze sołectwo. Potrzebne są drużyny 6 osobowe-3 panie i 3 panów. Będą różne konkurencje, m.in. przeciąganie liny. Bardzo proszę o zgłaszanie sołectw również do 10 września.

Pan Burmistrz wspominał o komunikacji. Jesteśmy po miesiącu funkcjonowania komunikacji. Miesiąc wrzesień będzie miesiącem jej podsumowania i oceny. Otrzymałem sugestie od Ośrodka Sportu i Ośrodka Kultury, żeby wydłużyć godzinę odjazdu ostatniego kursu po to, żeby dzieci i młodzież mogła wziąć udział w całych zajęciach. Jeżeli Państwo macie jakieś sugestie, propozycje zmiany godzin jazdy czy trasy, proszę zgłaszać je do Referatu Spraw Obywatelskich.”

Sołtys wsi Borowa Góra Stanisława Wroniak

„W imieniu mieszkańców Borowej Góry oraz własnym chciałam Państwa zaprosić na Festiwal Sołectw, żebyście Państwo nam dopingowali.”

Radny Wiesław Żmijewski

„Warto przyjechać jutro na święto do Nowej Wsi, będzie szereg atrakcji.”

Radny Rafał Tyka

„Chciałbym zaprosić Państwa na Dni Jadwisina, które odbędą się w sobotę 8 września. Od godz. 12 będą się odbywały równoległe dwa turnieje na dwóch boiskach. Pierwszy turniej będzie dla dzieci i młodzieży, na drugim boisku będzie się odbywał turniej dla seniorów. Odbędzie się mecz pokazowy: organizatorzy, społecznicy kontra „Orły Górskiego”. Po zakończeniu meczu pokazowego odbędzie się turniej sołectw. Będzie przeciąganie liny, rzut kaloszem itp. Będą nagrody i upominki dla wszystkich uczestników. Reprezentacja sołectwa powinna liczyć 6 osób- 3 panie i 3 panów, z tym że w każdej grupie musi być sołtys. O godz. 15.30 odbędzie się część artystyczna, pokaz twórczości z terenu gminy i Jadwisina. Będzie grał DJ. Planujemy zakończenie imprezy o godz. 23 pokazem sztucznych ogni. Celem tej akcji jest pozyskanie strojów sportowych dla dzieci ze szkoły w Jadwisinie. Wszystkie formy zabawy dla dzieci i młodzieży będą bezpłatne.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Chciałbym podziękować za zaproszenie. Mam jednak wielką prośbę, żebyśmy próbowali przestrzegać porządku, który sami tworzymy. Dowiaduję się, że ta impreza nie została oficjalnie zgłoszona jako impreza masowa. Oczywiście jest to szczytna inicjatywa, ale działajmy zgodnie z obowiązującym porządkiem prawnym.”

Radny Rafał Tyka

„Nie robię tego sam, jest grupa ludzi. Jest stowarzyszenie Wspólnota Lokalna, stowarzyszenie Sportu i Rekreacji ze Skubianki, stowarzyszenie UKS, mnóstwo ludzi z Panem Zientarskim na czele. Jesteśmy ludźmi, którzy mają na uwadze szczytny cel, którym jest to, żeby ludzie mogli przyjść za darmo się pobawić i odpocząć od codziennych problemów oraz żeby na tym skorzystały dzieci.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Nie obraziłem się, że Pan z tym wystąpił i promuje tą ideę. My jako Rada Miejska oraz Pan Burmistrz odpowiadamy za przestrzeganie porządku prawnego w tej gminie. Jak mamy wymagać od ludzi, żeby zgłaszali pewne sprawy w urzędzie, gdy sami nie respektujemy tych wymogów.”

Sołtys wsi Wola Smolana Jerzy Malinowski

„Czy ja jako sołtys Woli Smolanej mam obowiązek odpowiadać na pytania mieszkańca Jadwisina czy też radnego Jadwisina w tej samej osobie, który reprezentuje okręg Jadwisin. Ja mam swojego radnego, przed którym ewentualnie mogę odpowiadać.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Próbuję uniknąć roli osoby rozstrzygającej, ale widzę, że może się to nie udać. Chciałbym tą sprawę załatwić na takim poziomie, nie będę dopuszczał do sytuacji, gdzie będzie prowadzona polemika między radnymi a sołtysami na tej sali. Proszę nie zmuszać do tego, żebym interpretował przepisy czy zwyczaje panujące w tej gminie w sposób oficjalny. Sesja Rady Miejskiej nie jest dobrym forum do tego, żeby tego rodzaju dyskusje prowadzić.

Chciałbym na koniec nawiązać do wypowiedzi Pana Burmistrza. Za moment przejdziemy i złożymy wiązanek kwiatów pod tablicą na pamiątkę zdarzeń, których los i historia nam nie szczydziły. Pan Burmistrz wspominał o tym, że gdyby nie wydarzenia, które miały miejsce 32 lata temu, to dzisiaj pewnie byśmy się tu nie spotkali. Chciałem powiedzieć, że gdyby nie wydarzenia 73 lata temu, to też byśmy się tutaj nie spotkali w takim kształcie. Nawiążę do jednego z rosyjskich pisarzy, który stwierdził, że te narody, które podjęły w 1939r. walkę z Rosją i Niemcami, po wojnie miały szanse zachować swoją samodzielność. Te, które tego nie zrobiły, tą samodzielność straciły. Chciałbym, żeby ta wypowiedź i wiązanek kwiatów, którą złożymy były kamyczkiem pamięci o setkach tysięcy Polaków, którzy we wrześniu 1939r. oddali życie za Polskę po to, żeby ona była dzisiaj wolna i żebyśmy mogli o własnych sprawach, we własnej mowie i z własnym wewnętrznym przekonaniem decydować.”

13.


Zamknięcie sesji

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Stwierdził wyczerpanie porządku obrad, podziękował wszystkim za udział i zakończył XXVI sesję Rady Miejskiej w Serocku o godz. 16.25.

Protokołowała


Anna Bilińska


Przewodniczący
Rady Miejskiej w Serocku
Artur Borkowski